Estado de Actividades

del 1” al 31 de Diciembre de 2020
(Cifras Expresadas en Pesos)
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m EDOMEX

| Concepto

DICIEMBRE |

NOVIEMBRE

IINGHESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otas Ayudas

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Perscnales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

|Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Delerioros, Obsolescencia y Amaortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Publica

Inversion Pablica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Perdidas
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

24,041,065,338

24,014,043 118

27,022,222
50,000,000

50,000,000

1,222,147,164
1,.018,311,644

203,835,620
25,313,212,502

11,300,657,356
4,072.975,31
3,597,670,250
3.630,011,716

15,168,778,062

846,434
16,167,931.628

110,152,087
105,529,154

4,622,933
18,357
18,367

26,579,605,862
-1,266,393,360

21.981,818,937
21,956,454 803

25,364,134
50,000,000

50,000,000

1,162,125,629
871273171

290,852,458
23,193,944 ,566

7,948,625,392
3.685,765,252
1,518,031,600
2,744,828,640

14,095,323,833|

787,278
14,094,556,555

102,544,650
96,750,114

5,794,536
17,539

17,539
22,146,511,414
1,047,433,152
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