

## Instituto de Seguridad Social del Estado de México y Municipios Estado de Actividades

del 1° al 31 de Diciembre de 2020 (Cifras Expresadas en Pesos)



Concepto	DICIEMBRE	NOVIEMBRE
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión Impuestos	24,041,065,338	21,981,818,937
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras Derechos	24,014,043,116	21,956,454,803
Productos Aprovechamientos		
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	27,022,222	25,364,134
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otas Ayudas	50,000,000	50,000,000
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones	50,000,000	50,000,000
Otros Ingresos y Beneficios Ingresos Financieros Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia Disminución del Exceso de Provisiones	<b>1,222,147,164</b> 1,018,311,644	<b>1,162,125,629</b> 871,273,171
Otros Ingresos y Beneficios Varios	203,835,520	290,852,458
Total de Ingresos y Otros Beneficios	25,313,212,502	23,193,944,566
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento Servicios Personales Materiales y Suministros Servicios Generales	11,300,657,356 4,072,975,391 3,597,670,250 3,630,011,715	<b>7,948,625,392</b> 3,685,765,252 1,518,031,500 2,744,828,640
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones	15,168,778,062	14,095,323,833
Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social Donativos	846,434 15,167,931,628	767,278 14,094,556,555
Transferencias al Exterior Participaciones y Aportaciones		
Participaciones Aportaciones		ē1
Convenios Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Intereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública Gastos de la Deuda Pública Costo por Coberturas Apoyos Financieros		
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones Provisiones Disminución de Inventarios	<b>110,152,087</b> 105,529,154	<b>102,544,650</b> 96,750,114
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia Aumento por Insuficiencia de Provisiones		
Otros Gastos	4,622,933	5,794,536
Inversión Pública Inversión Pública no Capitalizable	<b>18,357</b> 18,357	<b>17,539</b> 17,539
Total de Gastos y Otras Pérdidas	26,579,605,862	22,146,511,414
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-1,266,393,360	1,047,433,152

Elaboró

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonabler

Raúl Salazar Vega Jefe del Departamento de Contabilidad

Adalberto Michel Rodríguez Encargado de la Subdirección de Contabilidad y Control Presupuestal

Idad del emisor,

Guadalupe Anaya Vazquez Coordinadora de Administración y Finanzas